4. Jova, mane audis vocem meam; mane adparo me ad te, et speculor.

5. Neque enim Deus qui improbitate delectetur, tu es, nec apud te habitat malignus.

6. Non subsistunt vesani ante oculos tuos; odisti omnes maleficos.

7. Perdis loquentes mendacia; virum sanguinis et fraudis abominatur Jova.

8. Ast ego per magnam tuam bonitatem domum tuam ingredior, ad templum tuum sanctum adoro in timore tuo.
9. Jova, due me in justitia tua propter insidiatores meos, complana ante me viam tuam.
10. Nam in ore ejus (eorum) nihil est veri, intimum eorum pravitas, sepulcrum apertum guttur eorum, lævem faciunt suam linguam.
11. Jube eos penas luere, Deus : consiliis suis excidant, ob multitudinem delictorum suorum detrude eos, quoniam rebellarunt in te.
12. Et lætentur omnes qui tibi confidunt, in perpetuum jubilent, et tu protegas eos, et exsultent in te omnes qui amant nomen tuum!
13. Nam tu piam fortunam, Jova; gratia, tanquam clypeo, circumdas eam.

NOTE.

Vers. 1. *Ad tibus*, a חלל *perforat*: ita post Chaldaeorum recentiorum plerique. Hitzig censet כרתות indicari carmen quoddam, cujus ad numeros Psalmus hic cani debebat. Hengstenberg cum veteribus verit *super hereditatibus*, ut hoc Psalmo tum justorum tum improborum sors describeretur. Vers. 2. *Gomitum*, internum sensum; alii *astum*, vel *meditationem*.—Vers. 4. *Adparo me*, ex cubicis ago, et circumspicio, auxilium tuum expectans. Alii, *adparo*, *dispono precem meam*.—Vers. 5. Est litotes, qualis *Odys.* XV, 83.—Vers. 6. *Vesani*; Hengstenberg, *superbi, gloriantes*.—Vers. 8. *Ingreddior*, vel *ingredior*, gratias tibi, eversis tuo auxilio hostibus, redditurus. *Ad templum*, gall. *à ton saint temple*, non in templo; intelligitur locus in quo tum erat arca, ita vocatus I Sam. 1, 9; in 3, quo nominis Levitæ et sacerdotes intrabant. *In timore tuo*, pio et reverenti animo; alii, *propter tui reverentiam*, ut-parallelismus cum *per magnam bonitatem tuam* melius servetur.—Vers. 9. *In justitia tua*; Maurer, *in justitia quam tu a me exigis*, ne si faciam aliquid legi divine contrarium, insidiatores me perdati occasione nanciscantur: ita quoque Vatablus. Melius Hengstenberg, *in justitia tua*, qua scil. Deus innocentes adversus vim violentorum injus-tam defendit: quæ explicatio congruit cum *nam* in vers. seq. *Tuam*, qua tu me incedere jubes.—Vers. 10. *Guttur eorum* profert verba pestilentia et mortifera, ut sepulcrum apertum; alii: Ut facile caditur in sepulcrum apertum, ita, nisi caveant, homines blanditiis eorum seducuntur: ita Ewaldus.—Vers. 11. *Detrude eos* in exitum.—Vers. 12. *Lætentur*, etc., alii *lætabuntur*, etc., eodem sensu. *In te*, de te tuoque auxilio. *Nomen tuum*, i. e. te.

BELLARMINI EXPLANATIO.

PSALMUS V.

TITULUS ET ARGUMENTUM.

In finem pro ea, quæ hereditatem consequitur, Psalmus David.

Hic titulus varie exponitur, propterea quod in Hebræo quædam vox est, נחלת *nachilat*, quam Rabbinus, et qui Rabbinos sequuntur, significare voluit instrumentum musicum. Sed a Catholicis omnino rejiciendi sunt, cum S. Hieronymus hebræicæ linguæ peritissimus verterit, *pro hereditatibus*; et Septuaginta adhuc peritiores, et quibus lingua Hebræa patria erat, verterint, *pro ea quæ hereditatem consequitur*. Et verba ipsa Hebræica has interpretationes omnino recipiunt, siquidem נחל *nachal* hereditare significat; נחלות *nachalot*, hereditates; נחלת *nachelet*, eam quæ hereditat. Credibile igitur est textum Hebræicum diuturnitate temporis una, vel altera littera immutatum peperisse has varietates: sed in re dubia Septuaginta Interpretibus fides habenda est magis, quam recentibus Rabbinis, præsertim cum S. Hieronymi versio magis favet Septuaginta, quam Rabbinis. Igitur hic Psalmus compositus est in persona Ecclesiæ, quæ hereditatem salutis æternæ quotidie in suis membris consequitur, et in fine mundi tota

Ecclia
similis

et consequatur. Quia vero Ecclesia pro meliore sua parte, similis est columbe, quæ perpetuo gemit, et innocentiam lumbæ custodit, ideo in hoc Psalmo columbe officium exercens, partim orat, partim peccatum detestatur. Quod ipsum facere debent omnes, qui pertinent ad columbam; sic enim unimur Deo, in quo consistit hereditas, si oratione trahimus Deum ad nos, et puritate vitæ propinquamus ad Deum.

EXPLICATIO PSALMI.

Vers. 1. 1. VERBA MEA AURIBUS PERCIPE, DOMINE, INTellige CLAMOREM MEUM.

Vers. 2. 2. INTENDE VOCI ORATIONIS MEÆ, REX MEUS, ET DEUS MEUS.

Tribus modis fieri potest ut aliquis non audiat ab aliquo: vel quia ille non percipit sonum verborum, vel quia non percipit significationem eorundem verborum, vel quia non attendit intentus aliis rebus. Deus quidem omnia percipit, et intelligit, et semper attendit: sed dicitur ali-quando non percipere, vel non intelligere, vel non attendere, quia sic orantem contemnit, ac si non perciperet, vel non intelligeret, vel non at-tenderet. Ideo sanctus Propheta, oraturus Deum, initio postulat ut Deus percipiat, intelligat et at-tendat. Porro Deus orantem contemnit, ac si non perciperet sonum verborum, quando is, qui orat, ita distrahitur, ut nec ipse verba sua percipiat; vel ita frigide orat, ut oratio sursum ascendere non possit. Tunc vero Deus ita se habet, ac si non intelligeret quid petatur, quando is qui orat nec scit quid petat, petens ea quæ sibi non sunt utilia, etiamsi attente et ferventer oret, atque adeo cla-met. Tunc denique Deus similis est non attendenti, quando orans non est dignus, qui audia-tur, vel quod sine debita humilitate, fiducia, alisque debitis circumstantiis oret, vel quod sit peccator, et de penitentia nondum cogitare in-ceperit. Propheta igitur miro artificio a Spiritu Sancto edoctus, orat Deum pro dono bene orandi, videlicet ut detur ei sic orare, ut opus est, ad hoc ut Deus non repellat orationem, sed percipiat sonum, intelligat clamorem, et intendat orationi. Addit autem, *rex meus*, ut facilius impetret: solet enim bonus rex audire populum suum; adjun-git vero, *et Deus meus*, ut ostendat se non solum esse populum Dei quasi regis, sed etiam creaturam ejus, et in omnibus ab eo pendere, et sine eo nihil.